РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                       КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля 2011 г.  № 1404
     с. Кетово

Об утверждении порядка предоставления  дополнительных мер социальной
поддержки отдельным категориям граждан на оплату приобретения и
установки индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов

      Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  Российской  Федерации  от  18.11.2009  №  261-ФЗ  «Об
энергосбережении  и  повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»,
Постановлением Администрации Кетовского района от 26 июля 2010 года №1188
«Об  утверждении  муниципальной  целевой  программы  "Энергосбережение  и
повышение  энергетической  эффективности  на  территории  Кетовского  района  на
2010-2015 годы и перспективу до 2020 года", Уставом муниципального образования
«Кетовский район», Администрация Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Утвердить  прилагаемый  порядок   предоставления   дополнительных  мер
социальной поддержки отдельным категориям граждан на приобретение и установку
индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов.
    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Собеседник» и
на официальном сайте Администрации Кетовского района в сети Интернет.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого
заместителя Главы Кетовского района Пиносова А.В.

Глава Кетовского района С.А. Кокорин

Ладошко В.Н.
тел. 8 (35231)21353

Порядок  предоставления  дополнительных мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан на приобретение и установку индивидуальных приборов учета

коммунальных ресурсов.

Общие положения
     Порядок предоставления отдельным категориям  граждан дополнительных мер
социальной  поддержки  в  виде   компенсации  за  приобретение  и  установку
индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов (далее компенсация).

1. Предоставление компенсации осуществляется Администрацией Кетовского
района (далее - Администрация).

2.  При  предоставлении  компенсации  в  целях  получения   необходимых
сведений осуществляется взаимодействие с:

организациями коммунального комплекса,  предоставляющие коммунальные
услуги населению на территории Кетовского района;

кредитными  организациями  (в  части  зачисления  компенсации  на  счета
получателей компенсации);

ГУ «Комплексный центр социального обслуживания населения по Кетовскому
району» (далее – Учреждение);

организацией,  осуществляющей  установку  индивидуальных  приборов  учета
коммунальных ресурсов.

3.  Предоставление  компенсации  осуществляется  в  целях  реализации
Постановления Администрации Кетовского района от 26 июля 2010 года №1188 «Об
утверждении муниципальной целевой программы "Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Кетовского района на 2010-2015 годы
и перспективу до 2020 года".

4. Результатом предоставления компенсации являются:
назначение и выплата компенсации;
мотивированный отказ в назначении компенсации.
5.  Получателями компенсации являются:
- малообеспеченные собственники жилых помещений, установившие за счет

собственных  средств,  индивидуальные  приборы  учета  коммунальных  ресурсов
(холодное,  горячее  водоснабжение,  газоснабжение,  электроэнергию)  (далее  –
малообеспеченные собственники).

Требования к порядку предоставления компенсации
6.  Основными  требованиями  к  информированию получателей  компенсации

являются:
достоверность предоставляемой информации;
четкость в изложении информации;
полнота информирования;
наглядность форм предоставляемой информации;
удобство и доступность получения информации;
оперативность предоставления информации.

Информация  о  компенсации  предоставляется  непосредственно  в
Администрации  Кетовского  района,  с  использованием  электронного
информирования, в средствах массовой информации.

Приложение к постановлению
Администрации Кетовского района

от  6 июля 2011 г. № 1404

7.Перечень  документов,  необходимых  для  получения  компенсации  и
требованиях,  предъявляемых  к  этим  документам,  информация  о  процедуре
предоставления компенсации размещаются в сети Интернет на официальном сайте
Администрации Кетовского района.

8.Консультации  по  процедуре  предоставления  компенсации  могут
предоставляться по устным и письменным обращениям, по телефону 21-3-53.

9.Письменные  обращения  получателей  компенсации  рассматриваются
специалистами с учетом времени подготовки ответа в срок,  не превышающий 30
дней со дня регистрации обращения.

Сроки предоставления компенсации
10.  Компенсация предоставляется не  позднее  30 дней  со  дня регистрации

заявления  со  всеми  необходимыми  документами,  указанными  в  пункте  12
настоящего Порядка.

Перечень оснований для отказа в предоставлении компенсации
11.  Основаниями  для  приостановления  предоставления  компенсации

малообеспеченным собственникам жилых помещений  являются:
непредставление  или  предоставление  в  неполном  объеме  документов,

указанных в пункте 12 настоящего Порядка;
недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;
 задолженность по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги;

           в случае если  на приобретение и установку индивидуальных приборов учета
коммунальных  ресурсов  малообеспеченный  собственник  жилого  помещения
получал компенсацию.

Другие положения, характеризующие требования к предоставлению
компенсации

12.  Для  получения  компенсации  малообеспеченные  собственники
предоставляют в Администрацию Кетовского района заявление о предоставлении
компенсации   (форма  заявления  приведена  в  приложении  1    к  настоящему
Порядку).

Для получения компенсации малообеспеченные собственники предоставляют
в Администрацию Кетовского района следующие документы:

а) паспорт и его копию;

б) документ, подтверждающий право пользования или владения жилым
помещением (свидетельство о государственной регистрации права, договор
передачи, дарения);

в) справку о признании семьи (одиноко проживающего гражданина)
малообеспеченным для оказания мер социальной поддержки за счёт средств
районного бюджета;

г) реквизиты счёта заявителя, открытого в кредитной организации (для
перечисления денежных средств).

д) документы, подтверждающие расходы на приобретение и установку
индивидуальных приборов учёта коммунальных ресурсов, а также приёмку приборов
в эксплуатацию (кассовые, товарные чеки);

е)  документы,  подтверждающие факт  установки  прибора учета (справка из
организации,  установившей  прибор  учета)  и  постановки  его  на  учет  в
ресурсоснабжающей организации.

13.  Для  получения  компенсации  граждане  обращаются  с  заявлением  и
прилагаемыми документами, указанными в пункте 12 настоящего Порядка, по адресу
с.  Кетово  ул.  Космонавтов  39  Администрация  Кетовского  района  отдел  службы
заказчика строительства и жилищно-коммунального хозяйства кабинет 82.

14. Размер компенсации малообеспеченным собственникам на приобретение
и установку индивидуальных  приборов учета коммунальных ресурсов составляет 50
процентов от стоимости приобретения и установки индивидуальных приборов учета
коммунальных ресурсов, но не может быть более чем 1000 рублей.

Порядок назначения компенсации
15.Юридическим  фактом,  являющимся  основанием  для  начала

административного  действия  является  поступление  документов  и  заявления  от
малообеспеченного собственника жилого помещения.

16. Специалист, ответственный за прием документов, принимает документы и
заявление от собственника на получение компенсации.

17.При  установлении  факта  полного  соответствия  представленных
документов требованиям, указанным в пункте 12  настоящего Порядка, специалист
передает  заявление  и  документы  получателя  в  отдел  учета  и  отчетности
Администрации  Кетовского  района  для  перечисления  компенсации  на  счет
получателя.

18.  При  установлении  факта,  указанного  в  пункте  11  настоящего  Порядка,
получатель  компенсации  письменно  уведомляется  об  отказе  в  предоставлении
компенсации  в  течение  15  дней  со  дня  подачи  заявления  с  указанием  причины
отказа.

19.  Ежемесячно,  не  позднее  16  числа  текущего  месяца  отдел  учета  и
отчетности  Администрации  Кетовского  района  получает   сведения,  необходимые
для предоставления компенсации от отдела СЗС и ЖКХ Администрации Кетовского
района.

20. Отдел учета и отчетности Администрации Кетовского района рассчитывает
сумму  денежных  средств,  необходимую  для   предоставления  компенсации  и
направляет заявку в Финансовый отдел Администрации Кетовского района.

21.Финансовый отдел Администрации Кетовского района в течение трех дней
перечисляет на расчетный счет Администрации Кетовского района сумму денежных
средств, необходимых для предоставления компенсации.

Не  позднее  следующего  дня  полученные  денежные  средства  с  расчетного
счета  Администрации  Кетовского  района  переводятся  на  счета  получателей
компенсации, открытые ими в кредитных организациях.

                      Контроль за предоставлением субсидии
22.  Текущий  контроль  за  соблюдением  последовательности  действий,

определенных  административными  процедурами  по  предоставлению,  принятием
решений  специалистами  и  исполнением  настоящего  Порядка  осуществляется
Финансовым отделом Администрации Кетовского района на постоянной основе.

Управделами-начальник общего отдела                                                 Т.П. Жеребцова

Приложение 1
                                                       к Порядку о предоставлении  дополнительных
мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на приобретение и

установку индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов.

Главе Кетовского района Кокорину С.А.

от______________________________
Ф.И.О.

________________________________
  адрес проживания

________________________________

________________________________
        телефон

Заявление

Прошу  предоставить  компенсацию  за   приобретение  и  установку
индивидуальных  приборов  учета  коммунальных  ресурсов  –  холодное,  горячее
водоснабжение, газ, электроэнергию (ненужное зачеркнуть).

Сумму компенсации перечислить на счет_________________________.

__________________ __________________
     дата    подпись

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	                                       КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Сроки предоставления компенсации
	Перечень оснований для отказа в предоставлении компенсации
	Другие положения, характеризующие требования к предоставлению компенсации
	                      Контроль за предоставлением субсидии